
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 222 DEL 16/12/2020

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN OPERA DI CORRUGATO 
LUNGO  LA  PIAZZETTA  TESEO  TESEI  SUL  PORTO  DI  MARINA  DI  CAMPO, 
FORNITURA  E  MESSA  IN  OPERA  DI  NUMERO  2  POZZETTI  CON  RISPETTIVI 
TOMBINI  IN  GHISA 30X30,  MESSA IN OPERA DI  LASTRICATO CON TUTTE LE 
FINITURE E RIPRISTINO DI  PARTE DI LASTRICATO IN GRANITO ANGOLO (BAR 
MARIO E SCIVOLO BARCHE) – IMPEGNO DI SPESA



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata, tra gli altri, la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP./Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

PREMESSO  che  con  Decreto  sindacale  n.  26/2020  è  stata  affidata  la 
Responsabilità della Direzione dell'Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio 
all’ing. Ridi Carlo Alberto;

RICHIAMATA  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2022  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022”;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  53  del  20/11/2019  avente  ad 
oggetto  “approvazione  di  schema  di  convenzione  da  sottoscrivere  con 
l’Autorità Portuale per l’esercizio della funzione di gestione delle Concessioni 
Demaniale di cui art. 3 comma 1 lett. d) della L.R. 23/2012;

RILEVATA la  necessità  di  effettuare  i  seguenti  lavori  di  manutenzione 
ordinaria: 

- Messa in opera di corrugato lungo la Piazzetta Teseo Tesei sul Porto di 
Marina di Campo,

-  Fornitura e messa in opera di numero 2 pozzetti con rispettivi tombini in 
ghisa 30x30, 

- Messa in opera di lastricato con tutte le finiture e ripristino di parte di 
lastricato in granito angolo (Bar Mario e Scivolo Barche).

Preso atto che  l’ufficio  preposto  ha  avviato  una  procedura  semplificata  di 
affidamento diretto tramite il portale telematico della Regione Toscana “START” 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con invito a 
presentare  offerta  alla  ditta  Ditta  Individuale  Pizzolante  Domenico  –  C.F. 
PZZDNC71D16G912U;

DATO ATTO:
- che la ditta invitata ha partecipato nei termini previsti dalla Lettera di 

invito;
- che la ditta predetta ha presentato la  documentazione amministrativa 

richiesta completa e corretta;
- che l’offerta economica proposta riporta un importo pari ad € 9.800,00 al 

netto di IVA;
- che la spesa risulta confrua;

DATO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020 
si è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo 
gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore 
giuridico  sono  state  inserite  le  risorse  precisamente  al  Codice  di  Bilancio 
1003/1030209, Capitolo 108030303500, Bilancio esercizio 2020;



VISTA la certificazione di regolarità contributiva in corso di validità della ditta 
individuale Pizzolante Domenico alla presente;

VISTO il  CIG  rilasciato  dall’Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti  Pubblici  n. 
Z882FCEB99;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 
n.241/90 e ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle 
specifiche previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

1. DI AGGIUDICARE al sig. Pizzolante Domenico nato a Portoferraio (LI) il 
16/04/1971 e residente a Campo nell’Elba in Via Prato Arighetto n. 6 C.F. : 
PZZDNC71D16H912U  in  qualità  di  legale  rappresentate  dell’omonima 



ditta con sede legale in Campo nell’Elba Loc. Prato Arighetto n. 160/C i 
lavori di cui all’oggetto;

2. DI  IMPEGNARE a  favore  della  ditta  aggiudicatore  € 11.956,00  IVA 
inclusa  al  Codice  di  Bilancio,  1003/1030209,  Capitolo  108030303500 
Bilancio esercizio 2020,  in  quanto l’obbligazione risulta giuridicamente 
perfezionata ed esigibile nell’anno in corso in quanto l’intervento verrà 
svolto entro fine anno;

3. DI  ACCERTARE l’importo  di  €  11.956,00 al  Codice  di  Bilancio 
20/101/2010102/001 Capitolo 51500/0 indicando quale debitore la Regione To-
scana;

4. DI  DARE  ATTO che  tutte  le  lavorazioni  dovranno  essere  eseguite 
secondo le indicazioni impartite dallo scrivente ufficio;

5. DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione unitamente alla 
Lettera  di  Invito  ed  alle  indicazioni  dei  lavori  da  svolgere  ha  valore 
contrattuale  e  la  stessa  sarà  firmata  congiuntamente  dalle  parti  per 
accettazione.

6. DI  TRASMETTERE la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Finanziaria  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e 
copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 
2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


